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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

10.326,06

11.229,70

2.108,74

16.434,59

19.204,23

1.919,80

106.40

11,78

3.255,25

9.354,29

268,93

11.229,70

433,59

15.019,73

买价

10.220,34

11.113,80

2.087,35

16.265,10

19.007,18

1.900,62

105.32

11,66

3.218,67

9.255,26

266,02

11.113,80

429,03

14.870,27

税务基价

9.933,63

11.039,02

2.085,16

15.953,06

18.569,27

1.896,90

106.58

11,43

3.224,87

9.044,61

264,88

11.044,14

428,27

14.872,00

6 月 19 日
20:00 WIB
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Antam 公司LM纯金价格 （2023年6月19日）

金属重量（单位：克）
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10.0

100.0

1,000

售价（盾）

1,011,000

9,680,000

95,785,000

1,003,600,000

买价（盾）

1,063,000

10,160,000

100,590,000

1,006,109,000

IDX

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

6.685,77

33,370.42

19,912.89

3,255.81

11,274.05

3,241.62

1,386.67

17,274.56

34,299.12

13,689.57

（+/-）

-17,79

-335.66

-127.48

-17.53

-32.48

-18.41

-1.94

-14.35

-108.98

-93.23

%

0,25%

-1.00%

-0.64%

-0.54%

-0.29%

-0.56%

-0.14%

-0.08%

-0.32%

-0.68%
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2023年第40号总统条例出口
总统预定我国最迟2028年食糖已能自给自足

首四月镍矿下游产业收入165万亿盾
去年镍成品出口超500万亿盾比2017年剧增745%

卢虎希望抖音创作者传达好内容
不要涉及身份政治不要发布含争议内容

首季经济特区投资落实8.5万亿盾
引进54家企业共聘用1万9100名员工

【本报讯】根据 6 月 19
日接获的消息，佐科维总
统 定 下 指 标 ，最 迟 到 了
2028 年 ，我 国 对 食 糖 的 高
需求已能自给自足。而且
也最迟于 2030 年，对工业
糖的需求也同样能自给自
足。

如 上 指 标 是 根 据 2023
年 第 40 号 关 于 加 速 实 现
国家粗糖自给自足和提供
生物乙醇作为植物燃料的
总 统 条 例 的 规 定 付 诸 实
施，这项总统条例追溯至
2023 年 6 月 16 日就开始生
效。

佐科维总统发布了这
项规定，是为了要确保食
品安全、原材料和辅助工
业材料的供应和改善蔗农
的福利等。

除 此 之 外 ，通 过 上 述
条例的规定，使用植物燃
油也是为了实现能源安全
和清洁能源的实施，因此
需要提高从甘蔗中的生物
乙醇产量。

国家粗糖自给自足和
提供生物乙醇作为植物燃
料的加速工作，全权交由
国家部门或机构、地方政
府、国营企业、地方国营企

业和私营企业，根据各自
的职责、功能和权限负责
进行。

为 达 到 上 述 目 标 ，佐
科维总统也制定了相应的
路线图，在 2023 年第 40 号
总统条例中，至少提到了
五个要点：第一要点是事
先改善诸如种苗培育、种
植、植物养护和采运等农
业实践问题，使甘蔗种植
地的生产力，每公顷能达
到 90 吨。

第二个要点是增加新
的甘蔗种植区，占地面积
约达 70 万公顷，这新的种

植区可取自种植地、民间
甘蔗地和森林地区等。

第三个要点是为达到
11.2%的收益率，就必须提
高糖厂的效率、利用率和
产能。第四个要点是提高
蔗农的生活福利。第五个
要点是提高从甘蔗中的生
物乙醇产量，至少达到 120
万千升，最迟于 2030 年就
必须达到上述指标。

这是经济统筹部长同
国家部门或机构、地方政
府、国营企业和相关方进
行协调之后，才制定了上
述路线图。 （Sm）

【本报讯】海事与投资
统 筹 部 长 卢 虎（Luhut Bin-
sar Pandjaitan）于 6 月 18 日
在雅加达举行的第七届地
缘政治论坛活动上声称，
镍矿下游商品已为国家收
入带来了巨大的附加值，
光在今年头四个月，镍矿
下游商品的出口值已经达
到 了 110 亿 美 元 或 约 合
165 万亿盾。

卢 虎 强 调 说 ，佐 科 维
总统推出的镍矿下游化纲
领可以说取得成功，去年
全年的镍矿下游商品的出
口 值 竟 然 达 到 了 338.1 亿
美元或约合 504.2 万亿盾，
比 2017 年的镍矿石出口值
仅 达 到 40 亿 美 元 或 剧 增
745%。

就 因 上 述 原 因 ，政 府
一直积极推动国内的下游

化产业，政府也不会再出
口原矿石。他说：“我们已
经发展镍矿下游工业，但
这只是一个领域，我们还
没有谈到关于钢铁等其它
下游工业的问题。”

众 所 周 知 ，由 于 印 尼
政府全力推出镍矿下游加
工业并发出镍矿石出口禁
令，欧盟也因此向世界贸
易组织提出了起诉，卢虎
部长谈到此事时感到非常
恼火。

他对世贸组织敦促我
国应该出口镍矿石一事感
到困惑，实际上印尼通过
国内下游化产业就可得到
可观的收入，除了能提高
经济增长之外，也能创造
更多的就业机会，中小微
企业的生意也跟着兴旺起
来。 （Sm）

【本报讯】今年首季经济
特区（KEK）投资落实价值达
8.5 万亿盾，即在经济特区经
营的有54家企业，以及吸纳
了1万9100名员工。

经济统筹部秘书长苏西
维佐诺（Susiwijono Moegiarso）
于6月18日说：“随着投资气
氛好转及对我们国家信任的
提高，加上我国宏观经济基础
日益发展，但愿持续增加投资
和就业机会。”

政府目前已建立20个经
济特区，其中包括10个工业
经济特区及 10 个旅游工业
区。2020年经济特区投资落
实价值为113.3万亿盾或同比
增长51.8%，即有269家企业
营运及吸纳6万6740名员工。

苏西维佐约任命了 6 名
首席行政官在经济统筹部担
任经济特区的行政管理主任，

他们不仅负责关于许可证服
务而已，但也必须负责有关监
控经济特区的运作事项。

他说：“虽然未来的挑战
仍充满不确定性，但经济特区
将能继续成为经济增长的来
源，为推动国民经济及地方经
济的发展作出贡献。”

经济特区行政管理主任
也将协助实现经济特区发展
的目标。

根据自2009年第39号关
于经济特区的国家法令经过
多次修订成为2023年第6号
国家法令，经济特区委员会负
责组建行政管理人。

上述行政管理人负责管
理经济特区各企业及商家需
要的营业许可证及其它许可
证的服务，包括企业家需要的
非许可证服务，以及负责监管
经济特区的营运事项。（Ing）

【本报讯】海事与投资
统 筹 部 长 卢 虎（Luhut Bin-
sar Pandjaitan）表 示 ，抖 音
（TikTok）创作者不要使用
其账户作为身份政治的目
标 ，以 及 引 发 争 议 的 内
容。

卢虎上周末在雅加达
说：“请正确地使用抖音，
不宜上传不事宜的内容。
允许传播政治性问题，但
不能是引发争议的内容。
并 使 用 具 有 教 育 性 的 内
容。”

卢虎在东南亚抖音论
坛活动中邀约我国的抖音
创 作 者 为 印 尼 而 感 到 自
豪 。 他 说 ：“ 作 为 我 国 的
年轻一代必须为这个国家
感到自豪，我们当然会面
临各种难题，然而在佐科
维总统的领导下，我国在
最近 8 年以来已有良好转
变 ，而 且 日 新 月 异 的 改
善。”

卢 虎 指 出 ，在 目 前 全
球经济放缓时期，我国却
是 20 国 集 团 中 出 现 最 良
好经济增长的国家之一。
他 说 ：“ 我 国 在 最 近 三 年
以来，连续 36 个月创造贸

易 顺 差 ，我 们 有 望 于 2035
年达到发达国家的目标，
达到这个目标可说绰绰有
余。年轻人应理解我国现
时 的 数 据 资 料 ，我 国 在
2022 年 的 经 济 增 长 多 达
770 亿 美 元 ，如 今 的 印 尼
并 非 吴 下 阿 蒙 ，不 是‘ 香
蕉之国’。”

他 透 露 称 ，我 国 的 经
济韧性是通过五项支柱达
到的，即工业化、数字化、
连通性、经济平衡发展及
脱碳计划达到的水平。与
此事一致的是我国如今正
在着重数字化以提高工作
效率。

卢虎向各个抖音内容
创作者表示，他曾代表印尼
与包括美国和欧盟等许多
国家进行了交谈。他希望
这些国家不要对印尼的环
保问题指手画脚，反而这些
喜欢‘指手画脚’的人应该
关注自己的国家，不要让自
己的国家越来越糟。

上述讲话获得全体在
场的内容创作者的热烈掌
声。卢虎也强调，政府不
会制订对未来年轻一代不
利的条例和规定。（Ing）

发布清真资产融资证券
6 月 19 日，印尼清真银行和 SMF 公司在雅加达印

尼股市交易所大厅，推出了清真资产融资证券。


